INDICAÇÃO No 119/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de “guard rail” na Rua do Comércio, próximo ao número 325, no Bairro
Ouro Fino.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
“guard-rail” na Rua do Comércio, próximo ao número 325,  no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é devida à constatação da urgência da instalação de “guard rail” no
referido local, vez que o citado trecho possui uma curva acentuada e, logo abaixo, algumas
casas.

De se mencionar que já foram constatados vários acidentes, onde os veículos chegaram a
cair sobre algumas residências, colocando a vida daqueles munícipes em risco.

Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte da S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 22 de março de 2018.

VERA LUCIA DE LIMA SILVA
Vereadora